ПРИКАЗ

Об утверждении локальных

нормативных актов

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 1 августа 2013 г. № 29-З «Об образовании в Республике Марий Эл»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На  основании части 2 статьи 30 федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:

1.1. Правила внутреннего распорядка учащихся (Приложение 1);

1.2. Режим занятий обучающихся в учреждении (Приложение 2);

1.3. Порядок и основания отчисления обучающихся (Приложение 3).

2. На основании части 6 статьи 45 федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить прилагаемый локальный нормативный акт:

2.1. Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения (Приложение 4).

3. На основании части 4 статьи 47 федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить прилагаемый локальный нормативный акт:

3.1. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников (Приложение 5).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                            Директор